UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 188/TB-PNT Tân Bình, ngày 07 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển bổ sung danh sách học sinh lớp 6 Tiếng Anh tăng cường

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân quận Tân Bình về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2025 – 2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 715/GDĐT ngày 10 tháng 5 năm 2025 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo quận Tân Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 512/KH-PNT ngày 20 tháng 5 năm 2025 của trường THCS

Phạm Ngọc Thạch về Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 – 2026.

Căn cứ tình hình thực tế, trường THCS Phạm Ngọc Thạch thông báo đến cha mẹ

học sinh về việc xét bổ sung danh sách học sinh vào lớp 6 Tiếng Anh tăng cường như

sau:

1. Đối tượng

Học sinh lớp thường (cơ bản) có nguyện vọng chuyển loại hình lớp học (chỉ xét

trường hợp học sinh đã xác nhận nhập học vào lớp 6 của trường THCS Phạm Ngọc

Thạch năm học 2025 – 2026).

2. Điều kiện

Học sinh có một trong các chứng chỉ Tiếng Anh sau:

- Pearson PEIC (PTE Young Learners) Young Learners Quickmarch đạt từ mức

Pass – số sao tối thiểu 3/5 sao trở lên.

- FLYERS: từ 10 khiên trở lên.

- TOEFL Primary: tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary step 2.

- Các chứng chỉ quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên.

3. Cách thức xét bổ sung

- Căn cứ vào số lượng học sinh lớp 6 và điều kiện trường lớp thực tế, nhà trường

xét bổ sung học sinh theo điều kiện quy định.

- CMHS làm đơn (theo mẫu) và nộp đầy đủ hồ sơ (kèm minh chứng), nhà trường

xét theo thứ tự từ trên xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu.

4. Hình thức và thời gian

4.1. Hình thức

- CMHS nhận mẫu đơn, hoàn tất và nộp trực tiếp tại trường.

-  Lưu ý:

+ CMHS photo chứng chỉ Tiếng Anh theo yêu cầu (CMHS có thể sử dụng kết

quả thi hoặc bảng điểm nếu chưa có chứng chỉ).

+ Nhà trường chỉ giải quyết các trường hợp CMHS nộp đơn và đủ các minh

chứng theo quy định.

4.2. Thời gian

Từ ngày 08/7/2025 đến hết ngày 10/7/2025 (buổi sáng, từ 7g30 đến 11g15).

Lưu ý: sau thời gian trên, nhà trường không giải quyết các trường hợp xét bổ sung.

Trên đây là Thông báo về việc xét bổ sung danh sách học sinh vào học lớp 6

chương trình Tiếng Anh tăng cường năm học 2025 - 2026 của Trường THCS Phạm

Ngọc Thạch. Đề nghị CMHS quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- CBQL-GV-NV;

- Hội đồng Tuyển sinh 6;

- CMHS;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Lê Thị Thanh Uyên